Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1450
Divulgação quinta-feira, 27 de setembro de 2018

– Página 79
Publicação sexta-feira, 28 de setembro de 2018

PUBLICADA  E  AFIXADA  NO  MURAL  DESTA  PREFEITURA
MUNICIPAL NO PERÍODO DE 30/07/2018 a 30/08/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

ATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N.º 194/2017
PROCESSO: Tomada de Preço 003/2017;

OBJETO: Prorrogação do Prazo e Execução Contratual;
FUNDAMENTO  LEGAL: Art.  57,  §  1.º,  inciso  II,  da  Lei  Federal  n.º

8.666/93;
CONTRATANTE: Município de Juína-MT;
CONTRATADA: Econst Construções e Empreendimentos Ltda-ME.;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 dias;
VENCIMENTO: 17/12/2018;
DATA DA ASSINATURA: 18/09/2018.

MICHELLE BLATT
Fiscal do Contrato
Portaria Municipal n.º 10.204/2016

Poder Executivo – Juína-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N.º 053/2018

PROCESSO: Tomada de Preço 001/2018;
OBJETO: Majoração do preço contratual;
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea “a” e “b” c/c o seu § 1.º,

da Lei Federal n.º 8.666/93;
CONTRATANTE: Município de Juína-MT;
CONTRATADA: Leanvert Engenharia Ltda-Me.;
VALOR DO CONTRATO: R$ 239.279,41;
VALOR DO ADITAMENTO: R$ 10.326,46;
VALOR DO CONTRATO COM ADITAMENTO: R$ 249.605,87;
DATA DA ASSINATURA: 18/09/2018.

MICHELLE BLATT
Fiscal do Contrato
Portaria Municipal n.º 10.204/2016

Poder Executivo – Juína-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 107/2018 – SRP

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no
uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 3443-2018, TORNA PÚBLICO, que
sagrou-se vencedora as empresas: SOZO & FORLIN LTDA-ME, no valor total de R$ 658.774,46
(seiscentos e cinquenta e oito mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta e seis centavos);
GRAFICA E  EDITORA GERDAN  LTDA-ME,  no  valor  total  de  R$  740.864,85  (Setecentos  e
quarenta mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).

Juina-MT, 26 de setembro de 2018.

Marcio Antonio da Silva
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
AVISO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO N° 010/2018
TIPO MENOR PREÇO – EMPREITADA GLOBAL

A Prefeitura Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, torna público
para  conhecimento  dos  interessados,  que  fará  realizar-se  no  dia  17/10/2018  às  08:00  horas
(HORARIO  LOCAL),  licitação  tipo  TOMADA  DE  PREÇOS,  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  CONTINUIDADE  NA  EXECUÇÃO  DA  OBRA  DE
CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL NOSSO  LAR  NO  BAIRRO  PADRE
DUÍLIO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, MUNICIPIO DE JUÍNA – ESTADO DE MATO
GROSSO, a qual será regida pelas Leis 8.666 e 8.883/94. Maiores informações e cópia completa
do Edital, poderão ser adquiridas das 07:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira, na Prefeitura
Municipal de Juína, junto a Comissão de Licitação em sua sede  Travessa Emmanuel, nº. 33N,
Centro,  em Juína-MT,  Fone  (66)-3566-8302,  solicitado  por  e-mail:  licitacao@juina.mt.gov.br  ou
baixado do site www.juina.mt.gov.br agenda de licitações. Juína-MT, 26 de Setembro de 2018.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente Comissão Permanente de Licitação
Poder Executivo
 JUÍNA-MT

PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

RESOLUÇÃO Nº 040/CMDCA/2018 DE 25 DE SETEMBRO DE 2018.

“Dispõe  sobre  a  alteração  de  Conselheiros  dos  Membros

Representantes  das  Entidades  Titulares  Eleitas,  Não  Governamentais  e  dos  membros
representantes  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social,  governamental,  no  Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Juína-MT – CMDCA, para o exercício de
2017/2019.”

O Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e do  Adolescente  de

Juína – CMDCA, criado pela Lei nº 228/90, alterada pela Lei Municipal nº 1.570/2015, na qualidade
de órgão deliberativo, responsável pela definição das políticas públicas de atendimento à criança e
ao adolescente no Município.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.570/2015 e o Regimento Interno

do CMDCA de Juína que dispõe sobre o funcionamento do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente/CMDCA;

CONSIDERANDO o Decreto Nº078/ de 21 de julho de 2017;

CONSIDERANDO os ofícios Nº005/2018 de 02 de agosto de 2018 da

Associação André Luiz e o Oficio N°101/GAB/SMAS de 04 de setembro de 2018;

RESOLVE:

Art.  1º  - ALTERAR  a  Nomeação  dos  Conselheiros  Membros

Representantes da sociedade civil  organizada de entidades de atendimento ou organizações, e
Representante governamental, Secretaria Municipal de Assistência Social, no Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente de Juína – CMDCA, conforme segue:

1. Associação André Luiz:

a) Ronildo Simões da Silva ( Titular);
b) Sueli Sabatini Bock ( Suplente).

2. Secretaria Municipal de Assistência Social:

a) Roseli Machado de Araújo Bruschi ( Titular);
b) Rosimeire Oliveira Brindarolii (Suplente).

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Juina-MT, 25 de setembro de 2018

Pedro Salvador Neto
Presidente do CMDCA

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

D E C L A R A Ç Ã O

Declaro que os Relatórios Resumidos da Execução Orçamentária –

RREO  relativo ao  4.° Bimestre de 2018 e o  Relatório de Gestão Fiscal – RGF relativo ao  2.º
Quadrimestre  de  2018 do  Município  de  Juina,  Estado  de  Mato  Grosso,  em atendimento  ao
disposto nos Arts. 52 e 53 da Lei Complementar n.º 101, de 04 de maio de 2000, estão publicados
no site oficial da Prefeitura Municipal, www.juina.mt.gov.br .

E por ser verdade, dato e assino a presente.

Prefeitura Municipal de Juina-MT, em 26 de Setembro de 2018.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal de Juina

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

ATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 050/2018
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 061/2018
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS: N° 042/2018

VALIDADE:  12  (doze)  meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua
publicação.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915